
                                                                                                                             

        

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 

 

ZPRÁVA O VÝSLEDKU 
zahraniční pracovní cesty 

 

Datum cesty: 10.06.2025 

Název, cíl a 

důvod cesty: 

Komise sociální Euroregionu Krušnohoří (dále Komise) 

Jednání Komise – tematické setkání – protidrogová prevence + 

informace je stavu Fondu malých projektů 

Volkshochschule des Erzgebirgskreises, 09405 Zschopau, 

Johannisstraße 58 A, Německo (Sasko) 

Harmonogram 

cesty: 

10. 6. 2025 

• 7:37 hod. odjezd z Ústí nad Labem 

• 9,55 hod. příjezd do Zschopau 

• 10,00 hod. zahájení jednání Komise + prohlídka „Autobusu štěstí“  

• 14,00 hod. ukončení jednání 

• 14,15 hod. odjezd ze Zschopau 

• 15,55 hod. příjezd do Teplic 

• 16.09 hod. odjezd z Teplic 

• 16.50 hod. příjezd Ústí nad Labem 

 

Průběh a 

výsledky cesty: 

Jednání proběhlo ve školském zařízení Volkshochschule des 

Erzgebirgskreises v Zschopau, které se zaměřuje na vzdělávání 

dospělých osob a také cizinců (emigrantů). 

Tématem tohoto jednání Komise byla protidrogová politika a 

preventivní projekty především pro žáky středních škol. 

V úvodu bylo představeno školské zařízení ředitelem školy, kdy uvedl, 

že tato škola čítá celkem 6 škol v 6 německých městech, kdy má 

pouze 15 zaměstnanců, ale 200 extrémních spolupracovníků.  Školy 

jsou určeny výhradně pro dospělé a proběhla diskuse, jaký systém 

celoživotního vzdělávání pro dospělé je v ČR.  péči. Do vzdělávání je 

zapojen více jak 10 tisíc dospělých, kteří studují širokou škálu 

vzdělávacích oborů – např. vychovatelství. 



 

 2 

V další části jednání byl představen systém institucionální koordinace 

a pomoci partnerských samosprávných Okresních úřadů Krušnohoří 

a Středních Sasko v oblasti protidrogové prevence, který je od 

primární až po terciární prevenci podobný jako v ČR. Zároveň byly 

představeny také preventivní projekty, které jsou na území obou 

okresů realizovány – např. Weckel puding, který je určen na podporu 

dětí z rodin, které jsou zasaženy závislostmi aj. Prezentace od 

zástupců obou okresních úřadů (koordinátorů prevence) bude 

dodána spolu se zápisem z jednání. 

Dalším bodem jednání byl přehled stavu Fondu malých projektů 
Interreg 2021-2027 (https://euroreg.cz/fond-malych-projektu/), kdy 
přehled čerpání bude dodán také spolu se zápisem. 
 

Jednání bylo zakončeno osobní prohlídkou preventivního projektu 
„Autobus štěstí“ (Glück sucht Dich), který byl přistaven u jedné ze 
základních škol v Zschopau (více také: „Autobus štěstí“). Tento 
speciálně upravený autobus nabízí žákům interaktivní programy na 
téma štěstí, prevence rizikového chování a podpory životních 
dovedností. Autobus, který putuje jednotlivými okresy, poskytuje 
dětem a dospívajících prostor k reflexi vlastních emocí, hodnot 
a životních rozhodnutí. 
 

Tisková zpráva k jednání komise je k dispozici na webu Euroregionu 

Krušnohoří: https://euroreg.cz/autobus-stesti-dorazil-do-zschopau-

socialni-komise-diskutovala-o-prevenci-zavislosti/. 

Další jednání Komise je naplánováno na podzim 2025 již na české 
straně (plán je v Žatci) – zástupce německé strany komise projevil 
zájem o představení činnosti Nábytkové banky Ústeckého kraje 
a doprovodných služeb.  

Spolucestující: 
Mgr. Kateřina Holíková, manažerka prevence kriminality 

Náklady na 

cestu hrazeny z: 
Rozpočtu KÚÚK 

Zpracoval: Ing. Karel Giampaoli, Mgr. Kateřina Holíková a Mgr. Eva Kalinová 

Datum: 11.06.2025 

 

https://euroreg.cz/fond-malych-projektu/
https://www.gluecksuchtdich.de/
https://secure-web.cisco.com/1s1iteb360y3FqQzqqqEQ4M4kZzZWNSiKi-WiCsBQhKM4PVzb1sm1Skn2tbGLK1-FqR7x4yODJddEMPOOqQ6F9JjU_1e9q8kYiUmN2BvjrPOyQV3xFMBmbaHBudth_Hm9kU_quPeIyRvbE6h-MC6P8P2Z0v2LNnYRrgFuWKBnrymiCqAG-3b7zMaL3hH6fVLuSnu38ML8Rf6RvV30c9GsiJAcXnNH_op_UD4y9D6QTpyQy_eyseix9XpXzyVu0yjN/https%3A%2F%2Feuroreg.cz%2Fautobus-stesti-dorazil-do-zschopau-socialni-komise-diskutovala-o-prevenci-zavislosti%2F
https://secure-web.cisco.com/1s1iteb360y3FqQzqqqEQ4M4kZzZWNSiKi-WiCsBQhKM4PVzb1sm1Skn2tbGLK1-FqR7x4yODJddEMPOOqQ6F9JjU_1e9q8kYiUmN2BvjrPOyQV3xFMBmbaHBudth_Hm9kU_quPeIyRvbE6h-MC6P8P2Z0v2LNnYRrgFuWKBnrymiCqAG-3b7zMaL3hH6fVLuSnu38ML8Rf6RvV30c9GsiJAcXnNH_op_UD4y9D6QTpyQy_eyseix9XpXzyVu0yjN/https%3A%2F%2Feuroreg.cz%2Fautobus-stesti-dorazil-do-zschopau-socialni-komise-diskutovala-o-prevenci-zavislosti%2F

